
 

 
   Jaguaribe, 18 de Dezembro de 2007                                                                                            Edição Nº: 229 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PREESNCIAL Nº 

2007.11.28.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Aquisição de material didático e 

material de limpeza destinados à rede de escolas municipais atendidas pelo 

Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE. CONTRATADA: MANOEL 

FILHO DA SILVA PINHEIRO – ME. ASSINA PELA CONTRATADA: 

Manoel Filho da Silva Pinheiro. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 13.109,20 (treze mil 

cento e nove reais e vinte centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: 17/12/2007 

à 31/12/2007. ORIGEM DOS RECURSOS: PDDE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0009.2.014. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.32.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de dezembro de 

2007. Jaguaribe/CE, 18 de Dezembro de 2007. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PREESNCIAL Nº 

2007.11.28.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Aquisição de material didático e 

material de limpeza destinados à rede de escolas municipais atendidas pelo 

Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE. CONTRATADA: V.I. 

LUDOVICO.  ASSINA PELA CONTRATADA: Vicente Izabel Ludovico. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR 

GLOBAL CONTRATADO: R$ 6.848,90 (seis mil oitocentos e quarenta e oito 

reais e noventa centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: 17/12/2007 à 

31/12/2007. ORIGEM DOS RECURSOS: PDDE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0009.2.014. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de dezembro de 

2007. Jaguaribe/CE, 18 de Dezembro de 2007. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº  245.2 DE 14 DE  DEZEMBRO DE 2007. O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, etc.  RESOLVE: Art. 1º.  Revogar a concessão de ampliação de carga 

horária de trabalho de Gizelda Cavalcante Lourenço, Professora da Educação 

Básica PEB-III e Maria Ledivânia de Oliveira, Professora da Educação Básica, 

PEB-I,  constantes da Portaria nº 212.2, de 16.10.2007,  lotadas na Secretaria 

Municipal de Educação.  Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 14 de Dezembro de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria nº.248/07. De: 18  Dezembro  de  2007. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE 

OLIVEIRA,  inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, 

PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, 

Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da 

função de motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estadia em FORTALEZA/CE., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) 

cada, referente às diárias no período  de 18, 19, 20, 21 e 22/12/07 quando tratará de 

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 05(Cinco) diárias.  

A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em   18 de  Dezembro de  2007. 

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.249/07, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2007. O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo Martins de Lemos, inscrito 

no CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 010220-2; PASEP: 

17013098114; Resid. na Rua Cap. Deodato Diógenes, 510, Centro, neste 

Município..Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Diretor 

do Serviço da Junta Militar, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte/CE, a importância de R$ 

60,00 (Sessenta Reais), referente à diária no período de 18/12/07, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 

(Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 18 de Dezembro de 2007. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes                                              Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria nº.247/07. De: 18/12/2007. Do: Poder Executivo Municipal.Dr. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72; 

RG.783026, PASEP: 1.140.7087384; Residente na Rua Maria Izaura 

Nogueira Diógenes, Centro, nesta cidade.  Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

no uso de suas atribuições legais e tendo em  vista  a necessidade de se 

deslocar à capital nacional, Brasília/DF, com a finalidade de assinar 

Convênios junto aos Ministérios da Saúde, Educação, Integração Social, 

Esportes, Comunicação e outros. Resolve: Determinar que seja elaborada 

uma Folha de Pagamento, com ajuda de custo no valor de R$ 2.000,00 (Dois 

mil Reais), devendo a despesa correr por conta da Dotação específica do 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em  18 de  Dezembro  de 2007. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria Nº.246/07. De: 18 DEZEMBRO  de  2007. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor WASHINGTON 

TORRES DE ARAÚJO, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 330.641.133-72, 

RG.1514435, PASEP: 170.372223-54, lotado na Secretaria Municipal de 

Administração ocupante da função de Agente Administrativo, resid. na Rua 

Savino Barreira, 1050, Centro, neste Município. Para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce., a importância 

de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referentes às diárias no período de  18, 

19, 20 e 21/12/07quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 04(Quatro) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em  18 de Dezembro de 2007.                                                                     

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Lei Nº. 899/2007 de 17 de DEZEMBRO de 2007. MANTÉM 

BENEFÍCIOS AOS SERVIDORES DO SAAE CONCEDIDOS PELA 

FUNDAÇÃO DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE., JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES no uso de suas atribuições Legais, etc... Faço saber 

que a CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, aprovou e eu sanciono  e 

promulgo a seguinte Lei: Art. 1º- Ficam  mantidos para os servidores  que 

integram o quadro do SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto, os 

benefícios concedidos pela Fundação Nacional de Saúde, na seguinte forma 

e  condições: I- Auxílio-alimentação no valor der R$ 220,00(Duzentos e 

vinte Reais) pago mensalmente; II- Plano de Saúde extensivo, na condição 

de dependentes, ao cônjuge e filhos do servidor; III-Auxílio-Educação no 

valor anual de R$136,00 (Cento e trinta e seis reais), por servidor 

devidamente matriculado em instituição de ensino e por dependente, a ser 

pago a cada ano, sendo que, no caso de dependente até completar a 

maioridade civil. Parágrafo Primeiro: O reajuste dos benefícios de que tratam 

os itens I e III ocorrerá no mesmo percentual e na mesma data em que for 

concedido o reajuste salarial do servidor. Parágrafo Segundo: O benefício 

constante no item II será patrocinado pelo SAAE no percentual de 

75%(setenta e cinco por cento) do valor mensal equivalente ao plano de 

saúde básico e o servidor responderá pela complementação. Art.2º.  A 



 

 
   Jaguaribe, 18 de Dezembro de 2007                                                                                            Edição Nº: 229 

 

remuneração do servidor do SAAE será paga mensalmente, em duas parcelas a 

saber: I     - 40% (quarenta por cento) até o dia dez de cada mês; II - 60% (Sessenta 

por cento) até o dia vinte e cinco de cada mês; Parágrafo Único: No caso dos 

vencimentos recaírem em dias feriados ou finais de semana, os pagamentos serão 

realizados no primeiro dia útil seguinte. Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data 

de sua publicação , revogadas as disposições  em contrário. Palácio da Intendência, 

em 17 de Dezembro de 2007. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 501 / 2007. JAGUARIBE, 14 de dezembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora EDIVANEIDE ASSIS DE 

OLIVEIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 

100,00 (Cem Reais) referente a Diária nos dias 15/12/07 e 16/12/07, quando tratará 

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 14 de dezembro 

de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 499 / 2007. Jaguaribe, 14 de dezembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE 

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 100,00 (Cem Reais), 

referente a Diárias no período 14/12/07 e 15/12/07, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 14 de dezembro de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 493 / 2007. JAGUARIBE, 13 de Dezembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FERNANDO PESSOA 

UCHOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Fortaleza-CE a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) 

referente as Diárias no período 13/12/07 e 14/12/07, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (Duas) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 13 de Dezembro de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

PORTARIA Nº 498 / 2007. JAGUARIBE, 14 de Dezembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FERNANDO PESSOA 

UCHOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Fortaleza-CE a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) 

referente as Diárias no período 16/12/07 e 17/12/07, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (Duas) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 14 de 

Dezembro de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 495 / 2007. JAGUARIBE, 14 de dezembro de 2007. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de 

Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais.  RESOLVE: Conceder ao 

Servidor JOÃO BERNARDINO DE LIMA, lotado na SECRETARIA DA 

SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao 

município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 50,00 (Cinquenta 

Reais) referente a Diária no dia 16/12/07, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), 

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 14 de 

dezembro de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 491 / 2007. JAGUARIBE, 12 de dezembro de 2007. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de 

Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao 

Servidor FRANCISCO NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

Fortaleza-CE a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) referente ao período 

12/12/07 e 13/12/07, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 12 de dezembro de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 494 / 2007. JAGUARIBE, 14 de dezembro de 2007. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de 

Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao 

Servidor FRANCISCO NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

Fortaleza-CE a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) referente ao dia 

15/12/07, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 14 de dezembro de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 496 / 2007. JAGUARIBE, 14 de dezembro de 2007. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de 

Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao 

Servidor Francisco Ricardo Pinheiro Meireles, lotado na SECRETARIA DA 

SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE, a 

importância de R$ 100,00 (Cem Reais), referente a Diárias no período de 

16/12/07 e 17/12/07, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 14 de dezembro de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 500 / 2007. JAGUARIBE, 14 de dezembro de 2007. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de 

Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao 



 

 
   Jaguaribe, 18 de Dezembro de 2007                                                                                            Edição Nº: 229 

 

Servidor Francisco Ricardo Pinheiro Meireles, lotado na SECRETARIA DA 

SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estada ao município de Limoeiro do Norte-CE, a 

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), referente a Diárias no dia 14/12/07, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da 

secretária, em 14 de dezembro de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

PORTARIA Nº 502 /2007. JAGUARIBE, 17 de dezembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO RICARLOS 

LIMA DA SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Fortaleza-CE a importância de R$ 75,00 (Setenta e Cinco 

Reais) referente as Diárias nos dias 17/12/07 e 18/12/07, quando tratará de assunto 

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 ½ (uma e meia), 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 17 de dezembro 

de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

PORTARIA Nº 492 / 2007. JAGUARIBE, 12 de dezembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 100,00 (Cem 

Reais) referente a Diária no período de 12/12/07 e 13/12/07, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 12 de dezembro 

de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 497 / 2007. JAGUARIBE, 14 de dezembro de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 100,00 (Cem 

Reais) referente a Diária no período de 16/12/07 e 17/12/07, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 14 de dezembro 

de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2007.12.12.02 – 

SECRETARIA DE SAÚDE. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE comunica 

aos interessados que fará realizar Licitação em sua Sala de reuniões, na Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n, 

Centro, no dia 09 de janeiro de 2008, às 10:00h, Sessão de recebimento das 

Propostas e Documentos de Habilitação para o Pregão, destinado a “aquisição de 

um aparelho de osmose reversa com capacidade para 20 litros, junto à Secretaria 

de Saúde do Município de Jaguaribe”. O Edital poderá ser adquirido junto à 

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 08:00h 

às 12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-1092. Jaguaribe/CE, 12 de dezembro 

de 2007. Jeanne Nogueira Gomes - Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

2007.12.11.01 – SECRETARIA DE SAÚDE. A Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe/CE comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua 

Sala de reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça 

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, no dia 28 de dezembro de 2007, às 

08:00h, Sessão de recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação 

para o Pregão, destinado a “contratação de pessoa física ou jurídica para 

prestar serviços de Auditoria Contábil, atendimento de diligências, 

planejamento e controle das ações e políticas de saúde junto a Secretaria de 

Saúde do Município de Jaguaribe”. O Edital poderá ser adquirido junto à 

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 

08:00h às 12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-1092. Jaguaribe/CE, 12 

de dezembro de 2007. Jeanne Nogueira Gomes - Secretária de Saúde. 

 

***   ***   *** 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

2007.12.12.03 – SECRETARIAS DE AÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO, 

SAÚDE E INFRA-ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. A Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe/CE, comunica aos interessados que fará realizar 

Licitação em sua Sala de reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, no dia 10 de 

janeiro de 2008, às 12:30h, Sessão de recebimento das Propostas e 

Documentos de Habilitação para o Pregão, destinado a “contratação de 

prestação de serviços de publicidade legal junto às Secretarias de Ação 

Social, Educação, Saúde e Infra-estrura e Meio Ambiente do Município de 

Jaguaribe”. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 08:00h às 12:00h. 

Informações pelo fone (88) 3522-1092. Jaguaribe/CE, 12 de dezembro de 

2007. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro. 


